ГЛАГОЛИ - ПОВТОРУВАЊЕ

1.Определи ги и обележи ги глаголите во следните реченици:

- Јасмина пишува домашна задача додека нејзините другарки играат во дворот.
- Јас отидов во библиотека бидејки наставничката рекла дека ќе ја обработуваме лектирата  „Пинокио“.
- Васе  ја стави тетратката на клупа бидејки  јас ќе прегледувам домашно!
- Вие победивте на минатиот натпревар, но денес мислам дека ќе победи противничкиот тим.

2. Распореди ги глаголите според времето кое го искажуваат!

	СЕГАШНО ВРЕМЕ
	МИНАТО ВРЕМЕ
	ИДНО ВРЕМЕ

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


3. Распореди ги глаголите според бројот кој го искажуваат!

	ЕДНИНА
	МНОЖИНА

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


4. Распореди ги глаголите според лицето кое го врши дејствието!

	ЕДНИНА
	МНОЖИНА

	1. л. јас
	
	1. л. ние
	

	2. л. ти
	
	2.л. вие
	

	3. л. Тој таа, тоа
	
	3.л. тие
	


 5. Напиши реченица во која ќе употребиш глагол во минато време, во второ лице множина!

	


Име и презиме:   

06.12.2012.                                                                 

